et dum mentio fit Snapis ...

figura cucullata gradus priores castelli cito descendit. nolens videri, ut apparebat, quam celerrime ad Silvam Interdictam ibat. Harrius spectans victoriam oblivisci coepit. incessum figurae furtivum et praedatorium agnoverit. Snape clam in Silvam ibat dum ceteri omnes cenabant – quidnam fiebat?

Harrius in Nimbum MM resiluit et in caelum ascendit. silentio supra castellum lapsus Snapem in silvam cursu intranter vidit. secutus est.

arbores erant tam densae ut videre non posset quo Snape iisset. circumvolabat, semper deorsum, ramos summos arborum praestringens dum voces audiret. quibus lapsu appropinquavit et tacite in fagum altissimam descendit.

magna cum cura secundum unum ramorum movebatur, scoparum manubrium arte complexus, per frondes videre conans.

subter, in area umbrosa, stabat Snape, neque tamen solus erat. Quirrell quoque aderat. qualem vultum haberet Harrius non poterat discernere, sed balbutiebat ut nunquam antea. Harrius aures arrexit ut audiret quid dicerent.

‘... n-nescio cur mecum hoc potissimum loco c-convenire volueris, Severe ...’

‘oh, putabam melius fore si hanc rem nobis reservaremus,’ inquit Snape, voce frigida. ‘scilicet non est discipulorum de Lapide Philosophi scire.’

Harrius procubuit. Quirrell aliquid murmurabat. Snape sermonem interrupt.

‘an iam invenisti quo modo praeter bestiam illam Hagridi eundum sit?’

‘a-at Severe, ego –’

‘num vis me inimicum tibi fieri, Quirrell?’ inquit Snape, passum ad eum proferens.

‘e-ego nesc-io quid tu –’

‘optime scis quid dicere velim.’

strix ululatum magnum edidit et Harrius paene de arbore cecidit. cum se stabilivisset, potuit audire Snapem dicentem, ‘– praestigias istas parvas. exspecto.’

‘s-sed ego n-n-non –’

‘esto,’ Snape interpellavit. ‘sermunculum alium mox habebimus cum tibi otium fuerit rerum reputandarum et constituendi quibus partibus studeas.’

pallio supra caput iacto, passibus longis et fortibus ex area discessit. iam paene tenebrae erant, sed Harrius poterat videre Quirrellem, sine ulla corporis motu stantem quasi in saxum mutatum.

*

‘Harri, ubinam fuisti?’ inquit Hermione stridens.

‘vicius! vicisti! vicius!’ clamavit Ronaldus, tergum Harrii pulsans. ‘et ego oculum Malfonis nigravi et Neville conatus est decertare cum Crabbe et Goyle solus! adhuc exanimatus est sed Magistra Pomfrey dicit eum salvum fore – edepol, exemplum Slytherinis praebuimus! omnes te in loco communi exspectant, convivamur, Fredericus et Georgius libos aliquos et alia a culinis furati sunt.’

‘id nunc omittamus,’ inquit Harrius anhelans. ‘conclave vacuum inveniamus, exspectate modo dum hoc audiatis ...’

cum compertum haberet Peevem non intus esse, ianuam post eos clausit. tum narravit quid vidisset et audivisset.

‘itaque non errabamus, est Lapis Philosophi, et Snape Quirrellem cogere conatur sibi subvenire ut eum adipiscatur. rogavit num sciret quomodo praeter Lanigerum eundum esset – et dixit aliquid de “praestigiis” Quirrellis – mea sententia, alia, neque Laniger solus, lapidem custodiunt, multa incantamenta,

ut veri simile est, et nescio an Quirrell defixionem aliquam fecerit
Artibus Nigris contrariam quae Snapi perfringenda sit -'

'itaque vis dicere Lapidem solum tamdiu salvum esse
quamdiu Quirrell Snapi resistat?' inquit Hermione perturbata.

'die Martis proximae hebdomadis evanuerit,' inquit Ronaldus.

— CAPUT QUARTUM DECIMUM —

Norbert Dorsoiugifer Norvegensis

non tamen dubium erat quin Quirrell fortior esset quam arbitrii essent. hebdomadibus proximis videbatur pallidior et macrior fieri, sed nondum, ut apparebat, animo fractus erat.

Harrius et Ronaldus et Hermione, quotiens transitum tabulati tertii praeteribant, aures ad ianuam applicabant ut confirmarent Lanigerum adhuc intus fremere. Snape more suo ubique incedebat plenus indignationis, quod clare ostendit Lapidem adhuc tutum esse. Harrius, quotiens his diebus Quirrellem praeteribat, nescio quo modo subridens eum hortabatur, et Ronaldus eos reprehendere cooperat qui vocem balbutientem Quirrellis deridebant.

Hermione tamen plura quam Lapidem Philosophi in animo agitabat. horaria studiorum repetundorum instruere cooperat et commentarios omnes coloribus variis distinguere. quae non curae fuissent Harrio et Ronaldo, nisi semper eos ursisset ut idem facerent.

‘Hermione, saeculis multis examina distant.’

‘decem hebdomadibus,’ inquit Hermione acriter. ‘id non est spatium saeculorum, id Nicolas Flamel pro secundo habuerit.’

‘nos tamen non sescentos annos nati sumus,’ Ronaldus eam admonuit. ‘sed ut ea omittam, quamobrem studia repetis, omnia iam sciens?’

‘quamobrem studia repeto? an deliras? nonne intellegis nobis haec examina superanda esse ut in annum secundum progrediatur? sunt maximi momenti. studia unum abhinc mensem incipere debebam. nescio quid mihi sit ...’

mala fortuna accidit ut doctores viderentur eadem sentire ac Hermione. tot pensa domestica eis ingesserunt ut feriae paschales haudquaquam tam iucundae essent quam brumales. difficile erat animum remittere Hermione assidente et duodecim modos draconum sanguine utendi recitante aut motus baculi temptante. gementes et oscitantes, Harrius et Ronaldus plerumque otii cum ea in bibliotheca agitabant, conantes tot pensa extraordinaria perficere.

'hoc nunquam meminero,' olim postmeridiano tempore exclamavit Ronaldus, stilum deiciens et prospectans e fenestra bibliothecae desiderii plenus. multos iam menses non fuerat dies tam pulcher. caelum colorem serenum et caeruleum myosotum habebat et in auris erat aliquid aestatis appropinquantis.

Harrius, qui 'Dictamus' quaerebat in *Mille Magicae Herbae et Fungi*, non prius suspexit quam Ronaldum audivit dicentem, 'Hagrid! quid tu in bibliotheca facis?'

Hagrid dissoluto motu pedum in conspectum venit, aliquid post tergum celans. alienissimus videbatur in lacerna e pellibus talparum confecta.

'tantum spectatum veni,' inquit voce furtiva quae eos statim attentos fecit. 'et quid vos omnes facitis?' subito suspiciosus videbatur. 'num Nicolas Flamelum etiam nunc quaeritis?'

'oh, cognovimus quis esset multa abhinc saecula,' inquit Ronaldus graviter. 'et scimus quid canis ille custodiat. est Philosophi Lap—'

'stttt!' Hagrid celeriter circumspexit si quis forte audiret. 'nolite de re clamare, quid est vobis?'

'fateor nos pauca te rogare voluisse,' inquit Harrius, 'de custodia Lapidis. quid enim eum praeter Lanigerum custodit?'

'STTTT!' inquit Hagrid iterum. 'audite — postea ad me visendum venite, scilicet non promitto me quidquam vobis dicturum esse, sed nolite hic de re sine fine garrire, non est discipulorum haec scire. putabunt me vobis dixisse —'

'postea igitur te visemus,' inquit Harrius.

Hagrid dissoluto motu pedum discessit.

'quid post tergum celabat?' inquit Hermione cogitabunda.

'an putas id aliquo modo ad Lapidem pertinuisse?'

'inspecturus sum in qua parte fuerit,' inquit Ronaldus quem taedebat laborum. post minutum rediit acervum librorum bracchiis tenens quos magno cum sonitu in mensam depositus.

'dracones!' susurravit. 'Hagrid de draconibus aliqua reperire volebat! haec videte: *Species Draconum Britanniae Magnae et Hiberniae; ab Ovo ad Infernum, Enchiridion Draconum Alendorum.*'

'Hagrid semper draconem habere volebat, id mihi dixit ubi primum ei occurri,' inquit Harrius.

'sed est contra leges nostras,' inquit Ronaldus. 'alere dracones Conventione Magorum anni MDCCIX vetitum est, omnes id sciunt. difficile est prohibere Muggles nos animadvertere si dracones in horto postico habemus – sed ut ea omittamus, dracones domare non potes, periculosest. adustiones videre debes quas Carolus a draconibus feris in Romania accepit.'

'sed num in *Britannia* sunt dracones feri?' inquit Harrius.

'scilicet sunt,' inquit Ronaldus. 'Vulgares Virides Vallenses et Dracones Nigri Epudarum Insularum. difficile est, mihi crede, Ministerio Magico eos occultare. nostris semper fascinandi sunt Muggles qui eos viderunt, ut obliviscantur.'

'quae cum ita sint, quid tandem Hagrid vult?' inquit Hermione.

*

cum una post hora ianuam casae saltuarii pulsarent, mirati sunt quod vela omnia clausa viderunt. Hagrid prius clamavit, 'quis est?' quam eos admisit et eis ingressis ianuam celeriter clausit.

aestuabat intus. sed quamquam sol ita ardebat, in foco flagrabat ignis. Hagrid potionem theanam eis fecit et eis obtulit quadrulas duplices panis carne mustelae confertas, quas repudiaverunt.

'quid? nonne volebatis me aliquid rogare?'

'ita vero,' inquit Harrius. 'necessere erat sine ambagibus loqui. 'pergratum feceris si nobis dixeris quid Lapidem Philosophi custodiat praeter Lanigerum.'

Hagrid fronte contracta eum contemplavit.

'scilicet non possum,' inquit. 'primum ipse nescio, deinde vos iam nimium scitis, itaque non vobis dicam si possim. non sine causa Lapis ille hic adest. ex argentaria Gringotts paene ereptus est – nonne vos aliquo modo id quoque computavistis?

de Lanigero quomodo vel sciatis omnino ignarus sum.'

'oh, agedum, Hagrid. potest fieri ut nolis nobis dicere, sed scis, scis omnia quae hoc loco fiunt,' inquit Hermione voce amabili et blanda. barba Hagridi paulum se movebat et intellegebant eum subridere. 're vera nil animo agitabamus nisi quis custodiam egisset.' Hermione plura locutus est. 'agitabamus cuius auxilio Dumbledore satis confisus esset, nisi tuo.'

his verbis auditis pectus Hagridi inflatum est. Harrius et Ronaldus Hermioni renidebant.

'sit ita! opinor me sine noxa id vobis dicere posse ... quid igitur? ... Lanigerum a me mutuavit ... deinde doctores nonnulli incantamenta fecerunt ... Professor Caulicula – Professor Flitvicus – Profesor McGonagall –' digitis eos enumeravit, 'Professor Quirrell – et Dumbledore ipse aliquid fecit, scilicet manetedum, aliquem oblitus sum. ita vero, Professor Snape.'

'Snape?'

'ita vero – num id etiam nunc instas? ecce, Snape opem ferebat ut Lapidem *defenderet*, non eum furaturus est.'

Harrius sciebat Ronaldum et Hermionem idem putare ac se. si Snape consiliis Lapidis defendendi interfuisset, sine dubio facile fuisse cognoscere quomodo ceteri doctores eum custodivissent. veri simile erat eum omnia scire – nisi, ut videbatur, incantamentum Quirrellis et quomodo Lanigerum praeteriret.

'nonne tu solus scis quomodo praeter Lanigerum eundum sit, Hagrid?' inquit Harrius animo anxi. 'nec cuiquam id dicas? ne uni quidem doctorum?'

'nemo usquam gentium id scit nisi ego et Dumbledore,' inquit Hagrid superbe.

'id certe aliquid valet,' Harrius ceteris murmuravit. 'Hagrid, licetne nobis fenestram aperire? aestuo.'

'non licet, Harri, ignosce,' inquit Hagrid. Harrius eum animadvertisit oculos ad ignem vertentem. Harrius quoque ignem aspexit.

'Hagrid – quid est illud?'

sed iam sciebat quid esset. in medio igne, sub lebete, erat ovum ingens et nigrum.

'ah,' inquit Hagrid, digitis inquietis barbam versans, 'id est – hem ...'

'ubi id adeptus es, Hagrid?' inquit Ronaldus, igni incumbens ut ovum proprius inspiceret. 'certe tibi maximo constituit.'

'ludens id adeptus sum,' inquit Hagrid. 'proxima nocte. descenderam in vicum potandi causa et coepi cum advena quodam paginis ludere. sententia mea, fatebor enim, libertius id amisit.'

'sed quid de eo facies cum exclusus erit?' inquit Hermione.

'si scire vis, nonnihil legi,' inquit Hagrid, librum magnum depromens pulvino celatum. 'hoc bibliothecae abstuli – *Alimenta Draconum Voluptatis Lucrique Causa* – scilicet aliquid prisci moris habet, sed insunt omnia. ovum in igne retinendum est, quod matres eis inspirant – tenetis quid dicam? – et cum exclusus erit, alendus erit situla potionis coniacensis cum sanguine pullorum mixti intervallis dimidiae horae. nunc huc aspice – quomodo ova varia agnoscenda sunt – ego habeo Dorsojugiferum Norvegensem, genus rarissimum.'

sibi maxime placere videbatur, sed Hermione aliter se habebat.

'Hagrid, domum *ligneam* habitas,' inquit.

sed Hagrid non audiebat. laetans bombiebat dum ligna in ignem ingerebat.

*

nunc igitur res alia eos sollicitabat: quid Hagrido futurum esset si quis cognovisset eum draconem illicitum in casa celare.

'nescio quale sit tranquille vivere,' inquit Ronaldus suspirans, dum cottidie vesperi cum tot pensis extraordinariis sibi impositis luctuantur. Hermione horaria studiorum Harrio et Ronaldo quoque instruere cooperat. in insaniam adigebantur.

tum, hora quadam ientaculi, Hedvig litterulas alias ab Hagrido missas Harrio attulit. unum modo verbum scriperat: *excluditur*.

Ronaldus Herbologiam omittere volebat et recta ad casam descendere. Hermione id auribus non admittebat.

'Hermione, quotiens tota vita exclusionem draconis videbimus?'

'classes habemus, in mala incidemus, et Hagrid etiam peiora patietur cum aliquis invenerit quid faciat –'

'tace!' susurravit Harrius.

Malfoy paucos modo pedes aberat et in vestigio ad audiendum

constiterat. quantum audiverat? Harrius vultum Malfonis haudquaquam amabat.

euntes ad Herbologiam Ronaldus et Hermione sine fine secum disputabant, et denique Hermione promittebat se cum duobus alis in matutina intermissione studiorum ad casam Hagridi decursuram esse. cum tintinnabulum a castello sonisset finem classis nuntians, tres illi trullis statim demissis per campos ad marginem Silvae festinaverunt. Hagrid eos salutavit vultu rubido et permoto.

'paene exclusus est.' introduxit eos.

ovum in mensa iacebat. fissuras altas habebat. aliquid intus movebatur; crepitus inusitatus exibat.

omnes sellas ad mensam traxerunt et animis suspensis spectabant.

subito sonitus erat rasurae et ovum diffissum est. draco infans graviter in mensam decidit. non erat admodum pulcher; Harrio videbatur similis umbellae corrugatae et nigrae. alae squamosae erant ingentes prae corpore macro et atro, et habebat rostrum longum cum naribus latis, cornicula prima, oculos prominentes coloris aurantii.

stertuit. scintillae nonnullae e rostro evolaverunt.

'nonne pulcher est?' murmuravit Hagrid. manum porrexit ad caput draconis mulcendum. is digitos mordere conatus est, dentes acutos ostendens.

'di eum ament, en, materculam novit!' inquit Hagrid.

'Hagrid,' inquit Hermione, 'an potes accurate dicere quam cito crescant Dorsoiugiferi Norvegenses?'

Hagrid responsurus erat cum subito color vultu abiit – saliens surrexit et ad fenestram cucurrit.

'quid est rei?'

'aliquis per rimam velarum spectabat – est puerulus – sursum ad scholam recurrit.'

Harrius ad ianuam ruit et prospexit. etiam cum procul abesset non dubium erat quis esset.

Malfoy draconem viderat.

*

proxima hebdomade aspectus Malfonis furtim subridentis nescio quo modo Harrium et Ronaldum et Hermionem magnopere

perturbabat. plerumque otii in casa obscurata Hagridi agebant, conantes eum argumentis docere.

'eum modo dimitte,' Harrius urgebat. 'libera eum.'

'non possum,' inquit Hagrid. 'nimis parvus est. moriatur.'

draconem contemplati sunt. una modo hebdomade longitudo eius triplicata erat. fumus semper e naribus exhalabatur. Hagrid officia saltuarii neglexerat quod draconem adeo occupatus erat. passim in solo erant lagoenae inanes potionis coniacensis et pennae pullorum.

'constitui eum Norbertum appellare,' inquit Hagrid, draconem oculis caliginosis aspiciens. 'iam me re vera novit, aspicite. Norbert! Norbert! ubi est Matercula?'

'mente est alienata,' Ronaldus auri Harrii immurmuravit.

'Hagrid,' inquit Harrius voce magna, 'duabus hebdomadibus Norbert tam longus erit quam domus tua. iam, iam Malfoy potest ire ad Dumbledorem.'

Hagrid labrum momordit.

'e-ego scio me non posse eum in omne tempus servare, sed non possum eum modo extrudere. non possum.'

Harrius subito ad Ronaldum conversus est.

'Carolus,' inquit.

'tu quoque es mente alienata,' inquit Ronaldus. 'ego sum Ronaldus. meministine?'

'non ita – Carolus – frater tuus Carolus. in Romania. draconibus studet. potest fieri ut Norbertum ad eum mittamus. Carolus potest eum curare et tum in solitudines restituere!'

'macte ingenio!' inquit Ronaldus. 'quid putas, Hagrid?'

et denique Hagrid eis permisit ut strigem ad Carolum rogandum mitterent.

*

hebdomas proxima lentissime ibat. die Mercurii vespere Hermione et Harrius in loco communi sedebant, longe postquam omnes alii cubitum ierant. horologium in pariete fixum modo noctem medium sonuerat cum foramen imaginis pictae subito refractum est. Ronaldus e nihilo apparuit Amictum Invisibilitatis Harrii exuens. in casam Hagridi degressus, adiutor eius fuerat Norberti alendi, qui nunc corbes rattorum mortuorum consumebat.

'me momordit!' inquit, manum eis ostendens, quae sudario sanguinolento involuta est. 'hebdomadem totam non potero pennam tenere. scilicet nunquam animali taetriori obviam ii quam draconi illi, sed Hagrid tantis laudibus eum extollit ut credideris cuniculum esse parvulum et lanigerum. cum me momordisset, me reprehendit quod ego eum terruisse. et cum discederem, ei lallabat.'

fenestra obscura leviter pulsata est.

'en, Hedvig!' inquit Harrius, festinans ut eam admitteret.
'responsum Caroli habebit.'

tres illi, capitibus arte contractis, litterulas legerunt.

Carolus Ronaldo S.P.D.

*gratias ago quod me scripsisti – libenter accipiam illum
Dorsoiugiferum Norvegensem, sed non erit facile eum huc
transportare. sententia mea, optimum erit si transmittetur
cum nonnullis amicorum meorum qui me proxima hebdo-
made visitabunt. cavendum tamen est ne videantur
draconem illicitum ferentes.*

*an potest fieri ut Dorsoiugiferum in turrem altissimam
media nocte die Saturni afferas? illi ibi tecum convenire
possunt et eum auferre dum adhuc tenebrae sunt.*

responsum quam celerrime mitte.

te amo.

alii in alios oculos vertebant.

'Amictum Invisibilitatis habemus,' inquit Harrius. 'non debet esse nimis difficile – puto Amictum tantum esse ut duos nostrum et Norbertum tegere possit.'

indictum erat atrocitatis hebdomadis prioris quod duo alii cum eo consentiebant. ad omnia parati erant dummodo se a Norberto liberarent – et a Malfone.

*

res tamen quaedam consilio obstabat. postridie mane manus Ronaldi morsu vulnerata ita tumuerat ut bis tanta esset quam solebat. ille nesciebat an tutum esset ire ad Magistrum Pomfrey – morsumne draconis agnosceret? postmeridiano tempore,

tamen, non erat ei optio. morsus nunc colorem habebat viridem generis foedissimi. dentes Norberti, ut videbatur, venenati erant.

Harrius et Hermione post finem diei ad alam valetudinariam ruerunt et Ronaldum invenerunt in lecto iacentem et graviter aegrotantem.

'non est modo manus,' susurravit, 'quamquam non aliter sentit quam si mox de corpore casura sit. Malfoy Magistrae Pomfrey dixit se velle unum librorum meorum mutuari eo consilio ut huc veniret ad me irridendum. semper minabatur se ei dicturum esse quid re vera me momordisset – ego ei dixi canem fuisse sed non puto eam mihi credere – non debui eum inter certamen ludi Quidditch pulsare, ea est causa cur hoc faciat.'

Harrius et Hermione animum Ronaldi tranquillare conati sunt.

'media nocte die Saturni omnia finem habebunt,' inquit Hermione, haudquaquam animum Ronaldi mulcens. immo, arrectus sedit et sudare coepit.

'media nocte die Saturni!' inquit voce rauca. 'non ita – non ita – modo memineram – epistula Caroli erat in illo libro quem Malfoy cepit, cognoscet nos Norbertum ablegaturos esse.'

Harrius et Hermione occasionem respondendi non habuerunt. illo puncto supervenit Magistra Pomfrey et coegerit eos abire, dicens Ronaldo dormiendum esse.

*

'iam serum est consilium mutare,' Harrius Hermioni inquit. 'non tempus habemus strigi alii mittendae et potest fieri ut haec sit ultima occasio Norberti ablegandi. periclitandum erit nobis. et Amictum Invisibilitatis *habemus*, Malfoy eum nescit.'

Dentatum canem Molossicum cauda pannis involuta foris sedentem invenerunt ubi ierunt ad rem Hagrido narrandam, qui fenestram aperuit ut cum eis colloqueretur.

'vos non admittam,' inquit anhelans. 'Norbert ad gradum difficilem pervenit – nihil est quod non moderari possim.'

cum eum de epistula Caroli certiores fecissent, oculi lacrimis impleti sunt, quamquam causa fortasse erat quod Norbert crus modo momorderat.

'eheu! non dolet, caligam modo cepit – tantum ludit – mementote eum infantem modo esse.'

infans murum cauda tam vehementer pulsavit ut fenestrae crepitarent. Harrius et Hermione ad castellum redierunt, rati diem Saturni non posse maturius advenire.

*

cum tempus veniret Norberto valedicendi, eos Hagridi miseruissest nisi tam solliciti fuissent de rebus quae ipsis facienda erant. nox erat obscurissima et nubilosa et paulo tardius ad casam Hagridi advenerunt quod necesse fuerat exspectare dum Peeves viam eis in Vestibulo daret, ubi reticulo manubriato pilam in murum impellebat.

Hagrid Norbertum inclusum et paratum in corbe magno habebat.

‘rattos multos et aliquid coniacensis potionis habet ut victus sit in itinere,’ inquit Hagrid voce surda. ‘et ursulum panneum inclusi ne solitudine laboret.’

ab interiori parte corbis sonitus lacerationis orti Harrio subiebant caput ursuli deripi.

‘vale, Norbert!’ inquit Hagrid lacrimans, dum Harrius et Hermione corbem Amictu Invisibilitatis tegunt et ipsi subeunt. ‘Matercula te nunquam obliviscetur.’

quomodo corbem sursum ad castellum removere possent, nunquam sciebant. media nox iam sonitura erat eis Norbertum trudentibus contra scalas marmoreas Vestibuli et secundum transitus obscuros. scalas alias ascenderunt, deinde alias – ne compendiarium quidem Harrio notum laborem multum levabat.

‘haud procul absumus!’ inquit Harrius anhelans ubi ad transitum sub turre altissima situm pervenerunt.

tum perturbati motu subito a fronte facto corbem paene demiserunt. oblii se iam invisibles esse, in umbris delituerunt, intuentes formas obscuras duorum hominum inter se certantium intervallo decem pedum. lucerna flagravit.

Professor McGonagall, amictu cubiculari Caledonico et redimiculo induita, aurem Malfonis tenebat.

‘detineberis,’ clamavit. ‘et viginti puncta Slytherini amittunt! tene media nocte circumerrare, quantam *audaciam* –’

‘non intellegis, Professor, Harrius Potter veniet – habet draconem!’

'nugas meras! num mendacia talia dicere audes? verba de te cum Professore Snape faciam, Malfoy!'

post illud nil toto orbe terrarum facilius videbatur quam ascendere scalas involutas et arduas ad turrem summam ferentes. non prius Amictum exuerunt quam in aera frigidum noctis ingressi sunt, laeti quod iterum solito more spirare poterant. saltationem quandam Hermione saltavit.

'Malfoy detinebitur! cantare possim!'

'noli cantare,' Harrius eam admonuit.

cachinnantes de Malfone, exspectaverunt, Norberto in corbe tumultuante. plus minus decem post minuta, quattuor scoparum manubria advenerunt e tenebris delapsa.

amici Caroli, homines hilares, Harrio et Hermione ostenderunt armamenta sibi parata, ut Norbertum inter se suspenderent. cum Norbert, omnium auxilio, fibulis ad armamenta ita ligatus esset ut effugere non posset, Harrius et Hermione manus cum aliis coniunxerunt et eis gratias maximas egerunt.

tandem, Norbert abibat ... abibat ... *abierat*.

scalis involutis usi delapsi sunt, pectoribus aequae ac manibus a Norberto solutis. discesserat draco – Malfoy detentionem passurus erat – quid poterat felicitatem inhibere?

responsum in scalis imis inventuri erant. cum in transitum ingrederentur, subito e tenebris eminebat facies ianitoris Filch.

'quid tandem est hoc?' susurravit. 'certe in mala incidimus.'

Amictum Invisibility in turre summa reliquerant.

— CAPUT QUINTUM DECIMUM —

Silva Interdicta

res non potuerunt deteriores esse.

Filch eos in tablinum Professoris McGonagall in tabulato primo situm deduxit ubi sedebant exspectantes neque verbum inter se loquebantur. Hermione tremebat. Harrius animo volvebat defensiones, excusationes peregrinationis, fabulas commenticias et insanias, semper semperque minus aptas ad persuadendum. non poterat videre quomodo hoc tempore e malis evasuri essent. non erat effugium. num tam stulti fuerunt ut Amictum obliiti essent? nullam omnino excusationem Professor McGonagall acceptura erat quod nocte intempesta lectis relictis circum scholam repserant, ne dicam quod in turrem altissimam astronomicam ascenderant in quam ingredi vetitum est nisi studentibus. si Norbertum et Amictum Invisibilitatis addidisti, non erat causa cur non statim sarcinulas alligarent.

si Harrius putaverat res non posse deteriores esse, errabat. Professor McGonagall, cum appareret, Nevillem ducebat.

'Harril!' vox Nevillis erupit, simul ac duos alios vidit. 'conabar vos invenire ut admonerem, audivi Malfonem dicentem se vos capturum esse; vos habere drac—'

Harrius capite vehementer abnuit ut Nevillem silere cogeret, sed Professor McGonagall viderat. eminens supra tres illos videbatur paratior Norberto ad ignem spirandum.

'nunquam credidisse quemquam vestrum rem talem ausurum esse. Dominus Filch dicit vos in turrem astronomicam ascendisse. est prima hora mane. *quid hoc sibi vult?*'

nunquam prius Hermione doctori aliquid roganti non responderat. crepides intuebatur, immota sicut statua.

'puto me satis intellegere quid factum sit,' inquit Professor McGonagall. 'non opus est ingenio magno ad id excogitandum. mendacium aliquid de dracone Malponi dixisti ut e lecto surgaret et in mala incideret. illum iam cepi. nonne putas id ridiculum esse quod Longifundus, qui hic adest, fabulam quoque audiverit et crediderit?'

Harrius oculos Nevillis in se convertit et conatus est sine verbis ei dicere id esse falsum, quod Neville videbatur stupere et dolere. Harrius sciebat quanta animi firmitate opus fuisse Neville, homini misero et mendoso, conanti eos inter tenebras invenire, ut eos admonereret.

'me valde piget,' inquit Professor McGonagall. 'quattuor discipulos eadem nocte lectos reliquisse! nunquam prius rem talem audivi! te, Dominula Granger, putabam plus prudentiae habere. te, Domine Potter, putabam te domum Gryffindorensim pluris aestimare. tres omnes detinebimini – ita vero, tu quoque, Domine Longifunde, *nihil* tibi permittit noctu scholam circumambulare, his potissimum diebus, maxime periculosum est – et quinquaginta puncta Gryffindorensibus adimentur.'

'*quinquaginta?*' dixit Harrius anhelans – principatum amisuri erant, principatum quem ipse in proximo certamine ludi Quidditch adeptus erat.

'*quinquagena puncta,*' inquit Professor McGonagall, graviter spirans per nasum longum et acutum.

'Professor – te obsecro –'

'*non potes* –'

'noli mihi dicere quid possim quidque non possim facere, Potter. nunc ad lectum redite, vos omnes. nunquam me magis puduit discipulorum Gryffindorensium.'

centum quinquaginta puncta amissa sunt. sic Gryffindorenses loco ultimo positi sunt. una nocte spem omnem perdiderunt quam Gryffindorenses habuerant Poculi Domestici reportandi. Harrio videbatur pars ima de stomacho cecidisse. quomodo hoc unquam reficere possint?

tota nocte Harrius non dormivit. multas, ut videbatur, horas Nevillem lacrimas in pulvinum effudentem audire potuit nec verba ulla excogitare poterat quibus eum solaretur. sciebat Nevillem, similem sui, lucem primam formidare. quid futurum

erat ubi ceteri Gryffindorenses cognoverunt quid fecissent?

primum, Gryffindorenses postridie praetereuntes clepsydras ingentes in quas relata sunt puncta domestica putabant errorem factum esse. quomodo poterat fieri ut subito puncta pauciora centum quinquaginta quam pridie haberent? et tum fabula percrebrescebat: Harrius Potter, Harrius ille Potter, heros certaminum duorum ludi Quidditch, tot puncta perdiderat, ipse et duo alii primani stulti.

Harrius qui fuerat inter gratissimos et laudatissimos discipulorum subito factus est invidiosissimus. etiam Ravenclavenses et Hufflepuffi eum adoriebantur, quod omnes speraverant se visuros esse Poculum Domesticum Slytherinis ablatum. quocumque Harrius ibat, homines eum digitis demonstrabant neque vituperantes curabant voces summittere. Slytherini, autem, eo praetereunte plaudebant, sibilantes et clamantes, 'gratias tibi agimus, Potter, vicem tibi debemus!'

solus Ronaldus ei assistebat.

'paucis hebdomadibus omnes hoc obliviscentur. Fredericus et Georgius tam diu hic versati puncta permulta amiserunt, et adhuc amantur.'

'num tamen unquam centum quinquaginta puncta simul amiserunt?' inquit Harrius miserabiliter.

'hem – non ita,' fatebatur Ronaldus.

paulo serius erat quam ut damnum repararet, sed Harrius sibi iuravit se in posterum rebus alienis non interventurum esse. taedebat eum furtim circumvagandi et speculandi. tanto pudore affectus est ut ad Silvium iret et diceret se velle de turma ludi Quidditch decidere.

'num vis *decedere?*' intonuit Silvius. 'quid proderit? quomodo puncta ulla recuperabimus nisi in ludo Quidditch vincere possumus?'

sed ne Quidditch quidem voluptatem solitam retinebat. ceteri lusores, cum exercearentur, cum Harrio colloqui nolebant, et si necesse erat de eo loqui eum 'Petitorem' appellabant.

Hermione et Neville quoque laborabant. non tot mala patiebantur quot Harrius, quod non ita celebres erant, nec tamen quisquam cum eis colloqui volebat. nec iam in classe Hermione se ostentabat, sed capite demisso silentio studebat.

Harrius paene gaudebat quod examina haud procul aberant. tot rebus repetundis se a miseris avocabat. ille et Ronaldus et Hermione se ab aliis segregabant, in multam noctem studentes, conantes meminisse quae in potionibus multiplicibus inessent, incantamenta defixionesque ediscere, memoriae mandare tempus inventionum magicarum et rebellionum daemonum ...

deinde, circiter hebdomade ante diem primum examinum, consilium novum Harrii sui non rebus alienis immiscendi ex improviso probatum est. olim postmeridiano tempore solus e bibliotheca rediens aliquem ex auditorio quod a fronte erat vagientem audivit. cum appropinquaret, vocem Quirrellis audivit.

‘non ita – non ita – non iterum, te obsecro –’

videbatur audire aliquem ei minantem. Harrius proprius iit.
‘esto – esto –’ audivit Quirrellem cum lacrimis dicentem.

post secundum, ex auditorio exiit Quirrell, festinans et mitram ordinans. pallidus erat et videbatur lacrimas effusurus esse. abiit passibus longis et fortibus; Harrius putabat Quirrellem se ne animadvertisse quidem. exspectavit dum sonus pedum Quirrellis evanesceret, tum caput in auditorium inseruit. quod vacuum erat, sed in ulteriore parte erat ianua semiaperta. quo progrediens Harrius viam dimidiā emensus erat priusquam meminit quid sibi promisisset de non se rebus alienis immiscendo.

nihilominus, sponzionem duodecim Philosophi Lapidum fecisset Snapem modo a conclavi discessisse, et iudicabat e verbis quae modo audiverat illum nunc passibus alacrioribus incedere – Quirrell videbatur tandem cessisse.

Harrius ad bibliotecam rediit ubi Hermione experiebatur quantam scientiam astronomiae Ronaldus haberet. Harrius eis dixit quid audivisset.

‘Snape igitur rem bene gessit!’ inquit Ronaldus. ‘si Quirrell ei dixit quomodo defixio sua Potestati Nigrae Contraria frangenda sit –’

‘manet tamen Laniger,’ inquit Hermione.

‘potest fieri ut Snape cognoverit quomodo eum praetereat neque Hagridum rogaverit,’ inquit Ronaldus, milia librorum suspiciens qui circum eos erant. ‘sponzionem faciam hic alicubi

latere librum in quo scriptum sit quomodo praeter canem ingentem tribus capitibus eundum sit. quid igitur faciamus, Harri?’

oculi Ronaldi studio audendi rursus ardebant, sed Hermione respondit, Harrium praeveniens.

‘eamus ad Dumbledorem. id multa abhinc saecula nobis faciendum erat. si quid ipsi temptaverimus, expellemur certe.’

‘sed nullum habemus *argumentum!*’ inquit Harrius. ‘timidior est Quirrell quam ut nobis subveniat. si Snape tantum dixerit se nescire quomodo Vespere Sancto intraverit trollum, procul autem se a tabulato tertio afuisse – cui putatis eos credituros esse, utrum ei an nobis? non admodum occultavimus odium nostrum in eum, Dumbledore putabit nos id finxisse eo consilio ut Snape ablegetur. Filch nobis non subveniat si vita eius periclitetur, nimis familiariter agit cum Snape, et putabit quo plures expellantur discipuli, eo rem meliorem fore. et mementote nos non oportere scire de Lapide aut Lanigero. opus erit explicatione longa.’

videbatur Hermione persuasisse, nec tamen Ronaldo.

‘si modo paulum circumspectamus quaerentes –’

‘non ita,’ inquit Harrius plane, ‘satis iam circumspectavimus quaerentes.’

charta planetae Iupiter ad se tracta nomina lunarum eius discere coepit.

*

postridie mane epistulae Harrio et Hermioni et Nevilli mensae ientaculi assidentibus redditae sunt. non inter se differebant:

detentio tua fiet hac nocte undecima hora. conveni cum Domino Filch in Vestibulo.

Prof. M. McGonagall

Harrius oblitus erat inter furorem punctorum amissorum ipsis adhuc detentions suscipiendas esse. suspicabatur Hermionem questuram esse sic noctem totam studiorum repetundorum amissam esse, sed ne verbum quidem locuta est. sicut Harrius, sentiebat ipsos poenam meritam dare.

illa nocte undecima hora in loco communi Ronaldo

valedixerunt et in Vestibulum cum Neville descenderunt. Filch iam aderat – et Malfoy quoque. Harrius etiam oblitus erat Malfonem quoque detentionem habere.

‘me sequimini,’ inquit Filch, lucernam accendens et eos foras ducens. ‘sponcionem faciam vos rem melius reputaturos esse priusquam regulam scholae iterum violetis, nonne?’ plura locutus est, eis maligne subridens. ‘ita vero … labor durus et dolor sunt doctores optimi sententia mea … me paenitet solum quod permiserunt poenas veteres exolescere … carpis alligatis te a tecto paucos dies suspendebant, vincula in sede officii adhuc habeo, semper bene uncta si quando opus eis erit … igitur abeamus, et cavete ne fugam contemplemimi, peiora patiemini si eam temptaveritis.’

abierunt contendentes trans campos obscuros. Neville semper de naribus sonitum edebat. Harrius animo volvebat quale supplicium passuri essent. nisi re vera horribile esset, vox ianitoris Filch non tam laeta esset.

luna fulgebat, sed nubes illam transcurrentes semper eos obscurabant. a fronte, Harrius fenestras illuminatas casae Hagredi videre poterat. tum procul clamorem audiverunt.

‘tune ades, Filch? festina, proficisci volo.’

Harrio augebatur animus; si cum Hagrido laborent, res non ita mala sit. remissionem animi, ut videbatur, vultu ostendebat, quod Filch dixit, ‘num putas te cum caudice isto voluptatibus fruiturum esse? si ita est, necesse est rem rursus reputare, puer – ibis in Silvam et, ni fallor, non omnes vestrum illinc integri redibitis.’

quo auditio, Neville gemitum parvum edidit et Malfoy in vestigio constituit.

‘in Silvam?’ iteravit, paulo minus urbane quam solebat. ‘noctu in illum locum inire non possumus – res omnis generis ibi latent – versipelles, ut audivi.’

Neville manicam vestis Harrii amplexus vocem strangulatam edidit.

‘nonne id tibi curae est?’ inquit Filch, voce prae laetitia crepitante. ‘nonne debebas prius versipelles illos reputare quam in mala incidisti?’

Hagrid eis a tenebris appropinquavit longis et fortibus

passibus incedens, Dentato ad calcem sequente. manuballistam magnam ferebat, et pharetra sagittarum plena umero suspensa est.

'sero venistis,' inquit. dimidiā horam iam exspecto. an bene habetis, Harri et Hermione?'

'te admoneo ne cum eis nimium familiariter agas,' inquit Filch frigide. 'memento eos hic adesse ut poenas dent.'

'an ea est causa cur sero adveneris?' inquit Hagrid, ianitorem fronte contracta contemplans. 'num eos reprehendebas? non est officium tuum id facere. parte tua functus es, nunc ego rem suscipiam.'

'prima luce redibo,' inquit Filch, 'ad reliquias colligendas,' maligne addidit, et conversus ad castellum redire coepit, lucerna se sursum deorsum movente et in tenebras evanescente.

Malfoy nunc ad Hagridum conversus est.

'nolo in Silvam illam inire,' inquit, nec sine gaudio Harrius audiebat aliquid pavoris in voce inesse.

'inibis si vis in schola Hogvartensi manere,' inquit Hagrid ferociter. 'peccavisti et nunc poena tibi danda est.'

'sed hoc est officium servorum, nec discipulis faciendum. putabam nos versus transcripturos esse aut aliquid. si pater sciret me hoc facere, ille -'

'- tibi diceret sic fieri apud Hogvartenses,' fremebat Hagrid. 'versusne transcribere! quid illud cuiquam prodest? aut aliquid utile facies aut abibis. si putas fore ut pater malit te expelli, redi ad castellum et sarcinulas alliga. agedum!'

Malfoy non se movebat. iracundus Hagridum contemplatus, mox oculos demisit.

'esto,' inquit Hagrid, 'nunc magna cum cura audite, quia periculosum est quod hac nocte faciemus nec volo quemquam in lubrico versari. me parumper huc sequimini.'

ad marginem ipsum Silvae eos duxit. lucerna alte sublata, semitam terrae angustam et sinuosam demonstravit quae declinavit in arbores densas nigrasque et evanuit. aura tenuis crines eorum in Silvam spectantium levavit.

'illuc aspicite,' inquit Hagrid, 'an videtis materiam illam humi fulgentem? materiam argenteam? crux est monocerotis. ibi latet monoceros quem aliquid graviter vulneravit. bis una hebdomade

factum est. proxima die Mercurii monocerotem mortuum inveni. nos rem miseram invenire conabimur. potest fieri ut necesse sit eam a miseris liberare.'

'et quid si quodcumque monocerotem vulneravit nos prius invenerit?' inquit Malfoy, nequiens timorem celare dum loquebatur.

'nihil quod Silvam incolit tibi nocebit si mecum eris aut cum Dentato,' inquit Hagrid, 'neque a semita erraveris. divisi autem in duas catervas vestigia huc illuc sequemur. ubique est crux. nocte proxima, nisi prius, ut videbatur, coepit corpore debili circumerrare.'

'volo Dentatum mecum venire,' inquit Malfoy celeriter, dentes longos Dentati inspiciens.

'esto, sed te admoneo eum esse ignavum,' inquit Hagrid. 'itaque ego et Harrius et Hermione una via ibimus, Draco autem et Neville et Dentatus altera via ibunt. si quis nostrum monocerotem invenerit, scintillas virides in caelum mittemus. an id intellegitis? nunc bacula depromite et temptate – sic bene habet – et si quis in mala inciderit, scintillas rubras in caelum mittat, et omnes veniemus ad te reperiendum – cavete igitur – eamus.'

Silva erat nigra et silens. paulum in eam progressi ad furcam semitae terrenae pervenerunt unde Harrius et Hermione et Hagrid laeva semita, Malfoy autem et Neville et Dentatus dextra ibant.

silentio incedebant, oculis demissis. interdum lux lunae per ramos penetrans guttam cruoris argentei et caerulei fusam inter folia lapsa illuminavit.

Harrius vidit Hagridum maxime perturbatum videri.

'possitne versipellis monocerotatas occidere?' rogavit Harrius.

'non satis velox est,' inquit Hagrid. 'difficile est capere monocerotem, sunt animalia fortia et magica. nunquam prius noveram monocerotem vulneratum.'

praeterierunt caudicem musco obsitum. Harrius aquam currentem audire poterat; fluvius haud procul abesse debebat. per semitam flexuosam etiam nunc erant guttae rarae cruoris monocerotis.

'an bene habes, Hermione?' Hagrid susurravit. 'noli te sollicitare, non poterat procul abire si tam grave vulnus accepit et

tum poterimus – VOS POST ARBOREM ILLAM CELATE!’

Hagrid Harrium et Hermionem arripuit et a semita post quercum excelsam portavit. sagittam depromptam manubalistae aptavit quam sustulit paratus ad telum emitendum. tres illi audiebant. aliquid supra folia mortua prope iacentia labebatur; haud aliter sonabat ac pallium per humum tractum. Hagrid oculis limis semitam obscuram lustrabat, sed paucis post secundis sonitus evanuit.

‘id sciebam,’ murmuravit. ‘aliquid nefastum hoc loco inest.’

‘an est versipellis?’ subiecit Harrius.

‘nec versipellis erat nec monoceras,’ inquit Hagrid voce torva.
‘nunc me sequimini, cavete tamen.’

lentius ibant, auribus ad sonitum tenuissimum arrectis.
subito, in area aperta a fronte, aliquid, neque dubium erat,
motum est.

‘quis adest?’ Hagrid clamavit. ‘te ostende – armatus sum.’

et in aream apertam venit – utrum vir erat an equus? usque
ad medium erat vir rubris capillis et barba, subter tamen erat
corpus nitidum equi castanei cauda longa et rubicunda. Harrius
et Hermione rictu toto hiabant.

‘oh, tu ades, Ronan,’ inquit Hagrid cura solutus. ‘quid agis?’
progressus manum centauri amplexus est.

‘salvus sis, Hagrid,’ inquit Ronan. vocem habebat altam et
tristem. ‘an telum in me emissurus eras?’

‘non potest nimis cavere, Ronan,’ inquit Hagrid, manubalistam leviter pulsans. ‘nefandum aliquid in hac Silva errat. hic
tibi adsunt Harrius Potter et Hermione Granger. sursum
discipuli sunt. et hic est Ronan, vos ambo. centaurus est.’

‘id animadvertis,’ inquit Hermione imbecillius.

‘salvete,’ inquit Ronan, ‘an estis discipuli? multumne discitis
in schola ista?’

‘hem –’

‘paulum,’ inquit Hermione timide.

‘paulum. est tamen aliquid.’ Ronan suspiravit. capite
resupinato caelum intuitus est. ‘hac nocte fulget Mars.’

‘ita vero,’ inquit Hagrid, suspiciens quoque. ‘audi mea verba,
gaudeo nos tibi occurrisse, Ronan, quod monoceras vulneratus
est – an tu aliquid vidisti?’

Ronan non statim respondit. sursum oculis defixis spectavit, tum suspiravit iterum.

'semper innocentes sunt victimae primae,' inquit. 'sic fuit per saecula praeterita, sic nunc est.'

'ita vero,' inquit Hagrid, 'sed tune aliquid vidisti, Ronan? aliquid insolitum?'

'hac nocte fulget Mars,' iteravit Ronan dum Hagrid eum impatienter spectat. 'praeter solitum fulget.'

'ita vero, sed te rogavi de rebus insolitis nobis paulo propriis,' inquit Hagrid. 'tune igitur nihil novi animadvertisisti?'

iterum, longo post intervallo respondit Ronan. denique, inquit, 'Silva arcana multa celat.'

motu inter arbores audito, Hagrid iterum manuballistam sustulit, sed nil erat nisi centaurus alter crine et corpore nigro et vultu ferocior Ronano.

'salve, Bane,' inquit Hagrid. 'quid agis?'

'salvus sis, Hagrid, spero te recte valere.'

'sic satis. en, id modo Ronanum rogabam, tune aliquid novi hoc loco nuper vidisti? monoceras enim vulneratus est – tune aliquid de hac re scis?'

Bane transiit ut iuxta Ronanum staret. spectavit ad caelum.

'hac nocte fulget Mars,' tantummodo inquit.

'id audivimus,' inquit Hagrid querens. 'sin quid alteruter vestrum audiverit, obsecro ut mihi dicatis. nunc tamen abibimus.'

Harrius et Hermione eum ex area aperta secuti sunt, supra umeros Ronanum et Banem respicientes dum arbores conspectum obstruxerunt.

'nolite unquam,' inquit Hagrid stomachose, 'conari responsum certum e centauro elicere. sunt spectatores inutiles astrorum. nil enim luna propius eorum interest.'

'an multi *eorum* hoc loco insunt?' rogavit Hermione.

'oh, satis multi ... plerumque inter se versantur, nec tamen recusant venire si quando cum eis colloqui volo. scilicet indolem altam habent centauri ... plusscii sunt ... etsi non multa fatentur.'

'an putas nos prius audivisse centaurum?' inquit Harrius.

'an tibi sonitus ungularum videbatur esse? non ita; sententia

mea, illud monocerotas interfecit – nunquam prius quidquam eius generis audivi.'

longius ibant per arbores densas et obscuras. Harrius animo anxi semper supra umerum respiciebat. sensu iniucundo affiebatur ipsos spectari. maxime gaudebat quod Hagridum et manuballistam eius secum habebant. flexum semitae modo praeterierant cum Hermione bracchium Hagridi amplexa est.

'Hagrid! ecce! rubrae scintillae, alteri laborant!'

'vos duo, hic exspectate!' clamavit Hagrid. 'manete in semita, vos arcessitum redibo!'

eum audiverunt magno cum fragore per virgulta abeuntem et steterunt oculos alter in alteram vertentes, perterriti, dum nihil poterant audire nisi frondes circum se susurrantes.

'num putas eos vulneratos esse?' susurravit Hermione.

'non est mihi curae si Malfoy vulneratus est, sed si quid Nevillem laesit ... omnino nostra est culpa quod hic adest.'

minuta lentissime ibant. aures eorum videbantur praeter solitum acuti. Harrius, ut videbatur, spirarium omne venti, crepitum omnem virgarum exaudiebat. quid fiebat? ubi erant alteri?

tandem, sonus magnus proculcationis redditum Hagridi nuntiavit. cum eo erant Malfoy et Neville et Dentatus. Hagrid furebat. Malfoy, ut videbatur, Nevilli a tergo obrepserat et eum per iocum arripuerat. Neville plenus timoris scintillas emiserat.

'felices erimus si quid nunc capiemus, duobus vestrum sic tumultuatis. nunc catervas mutabimus – Neville, tu manebis mecum et cum Hermione, Harri, tu ibis cum Dentato et hoc fatuo. ignosce,' Hagrid addidit Harrio susurrans, 'sed difficilius ei erit te terrere, et hoc nobis perficiendum est.'

itaque Harrius in medium Silvam cum Malfone et Dentato profectus est. paene horam dimidiā pedibus ierunt, semper altius in Silvam penetrantes dum semitam vix sequi poterant quod arbores erant tam densae. Harrius putabat cruentum videri crebrescere. radices arboris aspersae sunt quasi animal illud miserum dolore cruciatum haud procul circumvolutum esset. Harrius aream apertam a fronte videre poterat, per ramos impli- catos quercus veteris.

'ecce –' murmuravit, bracchium porrigens ut Malfonem coiceret.

candidum aliquid humi fulgebat. unciatim appropinquaverunt.

non dubium erat quin monoceras esset, et mortuus erat. Harrius nunquam aliquid tam pulchrum et triste viderat. crura longa et gracilia ex obliquo proiciebantur ubi ceciderat et iuba margaritacandicans in foliis nigrantibus extendebatur.

Harrius gradum unum ad illum processerat cum sonus rei lubricae eum in vestigio consistere iussit. in margine areae apertae intremuit dumus ... tum, ex umbris, appropinquavit figura cucullata repens trans humum similis bestiae praedanti. Harrius et Malfoy et Dentatus defixi steterunt. figura involuta ad monocerotem pervenit, et capite supra latus vulneratum animalis demisso, cruentum coepit potare.

'AAAAAAAARGH!'

Malfoy clamore terribili edito aufugit – Dentatus quoque. figura cucullata capite sublato oculis rectis Harrium spectavit – cruentus monocerotis per pectus fluebat. surrexit et celeriter ad eum appropinquavit – ille prae timore non potuit se movere.

deinde dolor tantus caput transfixit quantum nunquam antea senserat, quasi cicatrix arderet – paene caecatus, pedem titubans retulit. sonum quadrupedantem post se audivit, et aliquid eum totum transluit, in figuram impetum faciens.

dolor capitidis Harrii tam acer erat ut in genua ceciderit. aliquot minuta non abiit. cum Harrius suspiceret, figura discesserat. supra eum stabat centaurus, neque Ronan erat neque Bane; hic videbatur natu minor. crinem habebat candidum flaventemque et corpus palumbinum.

'an bene habes?' inquit centaurus, Harrium sublevans.

'ita vero – gratias tibi ago – quid *erat* illud?'

centaurus non respondit. oculos caeruleos habebat miri generis, similes sappiris pallentibus. Harrium magna cum cura inspexit, oculis in cicatrice morantibus quae prominebat, livida, e fronte Harrii.

'es iuvenis Potter,' inquit. 'melius sit si ad Hagridum redeas. hoc tempore non tuta est Silva – praesertim tibi. an equo vehi potes? sic erit celerius.'

'nomen meum est Firenze,' addidit, in crura priora se demittens ut Harrius in tergum ascenderet.

subito sonus novus quadrupedans ab altera parte areae apertae auditus est. Ronan et Bane per arbores perruperunt, lateribus cito se moventibus et sudantibus.

'Firenze!' intonuit Bane. 'quid facis? hominem in tergo habes! nonne te pudet? num mulus es vulgaris?'

'an scis quis sit iste?' inquit Firenze. 'iste est iuvenis Potter. quo celerius ab hac Silva abibit, eo melius erit.'

'quid ei dixisti?' infremuit Bane. 'memento, Firenze, nos iuravisse nos non caelo oppositum iri. nonne legimus quid futurum sit in motibus planetarum?'

Ronan humum pede pressit anxi.

'non dubito quin Firenze putavent se sic optima facere,' inquit, voce illa tristi.

Bane crura posteriora reiecit iratus.

'optima facere! quid id nostra interest? centaurorum interest quid praedictum sit! non est nostrum Silvam nostram circumerrare homines vagos quaerentes more asinorum!'

Firenze subito surrexit iratus et in crura posteriora institit ut necesse esset Harrio umeros amplecti ne abiceretur.

'nonne monocerotem illum vides?' Firenze Bani clamavit. 'nonne intellegis cur necatus sit? an planetae te ad arcanum illud non admiserunt? me rei illi opposui quae in hac Silva latet, Bane, ita vero, cum humanis sociis si necesse est.'

et Firenze celeriter conversus est; cum Harrio quantum poterat eum retinente, in arbores medias profecti sunt, Ronano et Bane post se relictis.

Harrius omnino nesciebat quid fieret.

'cur Bane tam iratus est?' rogavit. 'et, ut id omittam, quid erat illud a quo me servavisti?'

Firenze cursum ita retardavit ut ambularet modo et Harrius admonuit ut capite demisso ramos humiles caveret, nil tamen ei respondit. inter ramos tam diu silentio incesserunt ut Harrius putaret Firenzem iam secum nolle colloqui. ibant, tamen, per arbores admodum densas cum Firenze subito constituit.

'Harri Potter, an scis ad quid cruor monocerotis sit utilis?'

'nescio,' inquit Harrius, miratus interrogationem novam.

'Potionibus studentes solum cornu et crinibus caudae usi sumus.'

'id est quod nefas est interficere monocerotem,' inquit Firenze. 'nemo tantum scelus admittat nisi is qui ad extrema perductus tamen speret se rerum omnium potiturum. cruar monocerotis vitam tuam conservabit, etsi minimum a morte aberis, sed pretium dabis horrendum. quod aliquid purum et inerme tui conservandi causa occidisti semivivus tantum eris et exsecrabilis, ex quo cruar labra tetigerit.'

Harrius occipitum Firenzis intuitus est, quod ad lunam maculis argenteis distinctum est.

'sed quis ad tantam desperationem perveniat?' secum voce clara agitabat. 'si tempus in omne exsecratus eris, nonne mors praeferenda est?'

'ita vero,' Firenze consentiebat, 'nisi nil opus est tibi nisi satis diu vivere ut aliquid aliud bibas – aliquid quod vires potestatemque tuam in integrum restituet – aliquid quod te immortalalem reddet. Domine Potter, scisne quid hoc ipso tempore in schola celatum est?'

'Philosophi Lapis! scilicet – Elixirum Vitae! sed non intellego quis –'

'an neminem potes meminisse qui multos annos exspectavit ut potestatem recuperet, qui vitae adhaesit, occasionem oppriens?'

non aliter erat ac si pugnus ferreus subito Harrii cordi circumdatus esset. obstrepentia arboribus crepitantibus, videbatur rursus audire verba Hagridi quae illa nocte dixerat qua convenierant: 'alii dicunt eum mortuum esse. quod, ut mihi quidem videtur, sane ineptum est. nescio an satis mortalitatis in eo relictum sit ut morte periret.'

'an vis dicere,' inquit Harrius voce rauca, 'eum fuisse Vol –' 'Harri! Harri, valesne?'

Hermione ad eos currebat semitam descendens, Hagrido multo cum anhelitu pone sequente.

'bene valeo,' inquit Harrius, vix sciens quid diceret. 'monoceras mortuus est, Hagrid, est in area illa aperta a tergo.'

'hic te relinquam,' Firenze murmuravit, Hagrido celeriter abeunte ut monocerotem inspiceret. 'nunc tutus es.'

de tergo Harrius lapsus est.

'fortunatus sis, Harri Potter,' inquit Firenze. 'etiam centauri antehac planetas male interpretati sunt. spero hanc esse talem interpretationem.'

conversus est et leniter ac quiete currens in medium Silvam rediit, post se relinquens Harrium trementem.

*

Ronaldus in tenebroso loco communi obdormiverat, redditum eorum exspectans. aliquid clamavit de iniuriis fraude factis in ludo Quidditch ubi Harrius vi usus eum somno excussit. paucis tamen secundis totus evigilaverat, Harrio ei et Hermioni incipiente dicere quid in Silva factum esset.

Harrius non poterat sedere. hic illuc ante ignem ibat. adhuc tremebat.

'Snape lapidem Voldemorti quaerit ... et Voldemort in Silva exspectat ... et omne hoc tempus putabamus Snapem tantum velle se locupletare ...'

'ne dixeris illud nomen!' inquit Ronaldus susurrans et plenus timoris, quasi putaret Voldemortem ipsos audire posse.

Harrius non audiebat.

'Firenze me servavit, quod non debuit facere ... Bane maxime irascebatur ... loquebatur de praedictis planetarum impediendis ... scilicet ostendunt Voldemortem redditum esse ... Bane putat Firenzem debuisse permettere Voldemorti me occidere ... opinor id quoque in stellis scriptum esse.'

'*utinam nomen illud ne dicas!*' sibilavit Ronaldus.

'itaque nunc tantum mihi exspectandum est dum Snape Lapidem furetur,' Harrius plura dicebat incitate trepideque, 'tum Voldemort ad me conficiendum venire poterit ... quo facto, opinor Banem gavisurum esse.'

Hermione maxime timere videbatur, sed verba solantia dixit.

'Harri, omnes negant Quendam unquam quemquam timuisse nisi Dumbledorem. coram Dumbledore, Quidam te non tanget. sed, ut ea omittam, potest fieri ut errent centauri. nescio an sit hariolatio, pars artis magicae minime accurata, ut dicit Professor McGonagall.'

prius illuxerat quam finem loquendi fecerunt. cubitum ierunt maxime fessi, faucibus aegris. sed rebus improvisis noctis illius nondum finis aderat.

Harrius, cum lintea retraxisset, Amictum Invisibilitatis sub eis invenit magna cum cura implicatum. in eo infixae sunt litterulae:

ad incerta.

— CAPUT SEXTUM DECIMUM —

Per Ianuam Caducam

annis futuris, Harrius nunquam admodum commemoraturus erat quomodo examina superavisset suspicatus Voldemortem iam iam per ianuam perrupturum esse. dies tamen lentissime praeteribant neque dubitari poterat quin post ianuam obser- atam Laniger adhuc viveret et floreret.

ingens erat aestus, praesertim in auditorio magno ubi quaesitionibus responsa scribebant. pennas novas et extraordinarias acceperant ad responsa scribenda, quae fascinatae erant defixione Fraudibus Contraria.

examina activa quoque subierunt. Professor Flitvicus singulos in classem vocavit si forte efficere possent ut ananas trans scrinium pedibus pulsantibus saltaret. Professor McGonagall eos spectavit murem in pyxidiculam sternutamenti mutantes – quo pulchrior erat pyxidicula, eo plura acceperunt puncta, sed puncta adempta sunt si mystacas habebat. Snape omnes inquietavit, colla afflans conantium meminisse quomodo Potio Lethaea facienda esset.

Harrius operam quam maximam dedit, conatus dolores acutos frontis ignorare qui eum vexabant ex quo iter in Silvam fecerat. Neville putabat Harrium nimio terrore examinum labore quod Harrius non poterat dormire, sed re vera Harrius semper insomnio vetere excitabatur, quod animum nunc magis quam prius excitabat quippe qui inerat figura cucullata cruento madens.

fortasse quod non viderant ipsi quod Harrius in Silva viderat, fortasse quod non habebant in frontibus cicatrices ardentes, sed Ronaldus et Hermione videbantur minus solliciti de Lapide quam Harrius. notio Voldemortis certe eos terrebat, sed eis

somniantibus ipse non apparuit, et rebus repetundis tam occupati erant ut parum otii haberent quam ut curarent quid Snape aut quilibet alius ageret.

examen omnium ultimum erat Historia Magicae Artis. supererat una hora respondendi de magis veteribus et insanis qui lebetes rebus sponte sua permiscendis invenerant, tum liberi futuri erant, liberi tota hebdomade mirabili usque ad tempus eventus examinum pronuntiandi. cum phantasma Professoris Binns eos pellas deponere et membranas convolvere iussisset, Harrius non potuit facere quin cum ceteris plauderet.

'id multo facilis erat quam exspectabam,' inquit Hermione, dum sese adiungunt turbis in campos apricos effusis. 'non opus erat mihi discere Codicem Moris Versipellium anni MDCXXXVII aut rebellionem Elfrici illius Alacris.'

Hermioni semper placebat postea quaestiones percurrere, sed Ronaldus dixit se, si hoc faceret, nauseare, itaque ad lacum deambulaverunt et sub arbore procubuerunt. gemini Vishii et Lee Jordan braccia loliginis ingentis titillabant, qui in vadis tepidis apricabatur.

'finis rerum repetundarum,' Ronaldus laete suspiravit, in herba se extendens. 'potes hilarior videri, Harri, hebdomadem habemus priusquam cognoscimus quam male rem gesserimus, nondum opus est nos sollicitare.'

Harrius frontem terebat.

'utinam scirem quid hoc significaret!' erupit iratus. 'cicatrix semper dolet – quod antea accidit, sed nunquam totiens ac nunc.'

'i ad Magistrum Pomfrey,' subiecit Hermione.

'non aegroto,' inquit Harrius. 'puto id esse praemonitum ... periculi venturi.'

Ronaldus se excitare non poterat, nimius erat aestus.

'utinam animo sis tranquilliore, Harri, non errat Hermione, Lapis tamdiu tutus est quamdiu adest Dumbledore. sed, ut ea omittam, nunquam nobis probatum est Snapem cognovisse quomodo Lanigerum praeteriret. crus semel paene abreptum est, non cito rem iterum temptabit. et Neville prius lusor fiet turmae Anglicae in ludo Quidditch quam Hagrid Dumbledori deerit.'

Harrius adnuit, sed non poterat nescioquid in animo latens

excutere; sentiebat enim se oblitum esse aliquid facere, aliquid magni momenti. quod cum explicare conaretur, Hermione inquit, ‘culpanda sunt tantum examina. ipsa proxima nocte experrecta dimidiā partem annotationum mearum de transfiguratione scriptarum prius perlegi quam memineram nos iam examen illud subiisse.’

Harrius tamen non dubitabat quin sensus ille ambiguus haudquaquam ad studia pertineret. strigem spectavit trans caelum clarum et caeruleum volitantem, litterulis ori infixis. nemo nisi Hagrid unquam ei epistulas misit. Hagrid nunquam Dumbledorem prodiderit. Hagrid nunquam cuiquam dixerit quomodo praeter Lanigerum eundum sit … nunquam … sed – subito Harrius saliens surrexit.

‘quo vadis?’ inquit Ronaldus somnolentus.

‘aliquid modo mihi succurrit,’ inquit Harrius. palluerat. ‘Hagrid nobis visendus est, nunc.’

‘quamobrem?’ anhelavit Hermione, festinans ut gradus aequaret.

‘nonne id admodum mirum putatis,’ inquit Harrius, clivum herbosum celeriter ascendens, ‘Hagridum draconem potissimum desiderare, advenam autem apparere qui casu quodam ovum in sinu habeat? quot homines circumerrant cum ovis draconum si id legibus magorum vetitum est? num putatis eos casu Hagridum invenisse? quare id non prius vidi?’

‘quid vis dicere?’ inquit Ronaldus, sed Harrius, celeriter trans campos ad Silvam currens, non respondit.